令和４年度第３回公立大学法人秋田県立大学学長選考会議

議事要旨

１ 日時 令和４年９月２９日（木）１２：３０～１６：２０

２ 会場 ホテルメトロポリタン秋田４階ルーチェ

３ 出席者

  ［委員］

三浦委員【議長】、板東委員、高橋（誠）委員【事務局長】、吉澤委員、高橋（秀）委員、

高田委員、小谷委員、佐藤委員

  ［事務局］

鈴木次長、宮崎チームリーダー、石田スタッフ

４ 議事

定款第１０条第６項の規定に基づき、三浦委員を議長として会議が開催された。

１）学長となる理事長候補者に対する面接の事前確認

  学長となる理事長候補者（以下「学長候補者」という。）に対する面接を実施するあたり、面接

スケジュール、各委員からの質問事項等の確認を行った。

２）学長候補者に対する面接

議長進行の下、公立大学法人秋田県立大学学長選考等実施細則（以下「実施細則」という。）第

６条第１項の規定に基づき、学長候補者３名に対する面接（※学長候補者によるプレゼンテーシ

ョン含む。）を実施した。

３）次期学長候補者の決定

議長進行の下、学長候補者からの提出書類、学長候補者に対する面接の内容を踏まえ、実施細

則第６条の規定に則り、選考を実施した。

実施細則第６条第３項の規定に基づき、次のとおり次期学長候補者を決定した。

  ○次期学長候補者：福田裕穂氏

                                          以 上